АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2017г.

№ 154

с. Знаменское

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Знаменского

района и Перечня функций муниципального

контроля, исполняемых Администрацией

Знаменского района Орловской области.

В целях реализации статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», в целях обеспечения учёта муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Знаменского района, а также функций муниципального контроля, исполняемых Администрацией Знаменского района, связанных с решением вопросов местного значения Знаменского муниципального района, Администрация Знаменского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Знаменского района Орловской области согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень функций муниципального контроля, исполняемых Администрацией Знаменского района Орловской области согласно приложению 2.
3. Отделам администрации Знаменского района, которые являются субъектами предоставления муниципальных услуг и осуществляющими функции муниципального контроля, разработать новые административные регламенты оказания соответствующих муниципальных услуг и признать утратившими силу административные регламенты услуг, исключенных из перечня, в срок до 26 мая 2017 года.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Знаменского района № 139 от 5 июня 2015 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Знаменского района и Перечня функций муниципального контроля, исполняемых Администрацией Знаменского района».

5. Отделу организационно-кадровой работы и делопроизводства (Ларькина Г.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Знаменского района А.А. Басова.

Глава Знаменского района

С.В. Семочкин
Приложение 1

к постановлению Администрации

Знаменского района

от «22» мая 2017 г № 154
перечень

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Знаменского района Орловской области
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование субъекта, предоставляющего муниципальную услугу

	1
	2
	3

	Муниципальные услуги в сфере образования

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	МКУ «Отдел общего образования Администрации Знаменского района Орловской области», МБДОУ Знаменский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей «Теремок», МБДОУ «Ждимирский детский сад «Солнышко» Знаменского района Орловской области.

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории  Знаменского района
	МКУ «Отдел общего образования Администрации Знаменского района Орловской области»

	3
	Зачисление в муниципальное образовательное учреждение
	МБОУ «Знаменская средняя общеобразовательная школа им. Р.И. Вяхирева» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Селиховская средняя общеобразовательная школа им. В.Н. Хитрово» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Ждимирская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Глотовская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Локонская основная общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Красниковская основная общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области

	4
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальные образовательные учреждения
	МБОУ «Знаменская средняя общеобразовательная школа им. Р.И. Вяхирева» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Селиховская средняя общеобразовательная школа им. В.Н. Хитрово» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Ждимирская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Глотовская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Локонская основная общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Красниковская  основная общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области

	5
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	МБОУ «Знаменская средняя общеобразовательная школа им. Р.И. Вяхирева» Знаменского района Орловской области,  МБОУ «Селиховская средняя общеобразовательная школа им. В.Н. Хитрово» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Ждимирская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Глотовская средняя общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Локонская основная общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области, МБОУ «Красниковская основная общеобразовательная школа» Знаменского района Орловской области

	Муниципальные услуги в сфере культуры

	6
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории Знаменского района и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Отдел культуры, искусства и архивного дела Администрации Знаменского района

	7
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МКУК «Знаменский районный Дом культуры Орловской области»

	8
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека»

	9
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека»

	10
	Исполнение социально-правовых запросов юридических и физических лиц по документам архива
	Отдел культуры, искусства и архивного дела Администрации Знаменского района

	11
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	МКУК «Межпоселенческая центральная библиотека»;

МКУК «Знаменский Дом культуры Знаменского района Орловской области»

	Муниципальные услуги в сфере социальной защиты населения

	12
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей
	МКУ «Отдел общего образования Администрации Знаменского района Орловской области»

	13
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	МКУ «Отдел общего образования Администрации Знаменского района Орловской области»

	14
	Назначение, перерасчет, индексация, выплата и доставка пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы Знаменского района Орловской области
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства Администрации Знаменского района;

Отдел бухгалтерского учёта и отчётности Администрации Знаменского района.

	Муниципальные услуги в сфере ЖКХ

	15
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	16
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	17
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	18
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	19
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры

	20
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	21
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	22
	Предоставление  информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	23
	Прием заявлений, документов, а также  постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых  помещениях
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	24
	Согласование проектов на строительство инженерных сетей
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	25
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	26
	Присвоение и уточнение почтовых адресов объектам недвижимости
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	27
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	28
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (в том числе о правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления необходимых разрешений)

	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	Муниципальные услуги в сфере экономики и предпринимательства

	29
	Предоставление информации об автобусных маршрутах регулярного сообщения между поселениями в границах Знаменского района и организациях осуществляющих пассажирские перевозки населения по данным маршрутам.
	Отдел экономики и трудовых ресурсов Администрации Знаменского района

	30
	Уведомительная регистрация коллективных договоров, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей
	Отдел экономики и трудовых ресурсов Администрации Знаменского района

	31
	О предоставлении методической помощи сельхозтоваро-производителям Знаменского района в разработке бизнес - планов (проектов), бухгалтерских отчетов, нормированию оплаты труда
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации Знаменского района

	Муниципальные услуги в сфере муниципального имущества

	32
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков в целях малоэтажного жилищного строительства и индивидуального жилищного строительства
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Знаменского района

	33
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Знаменский муниципальный район Орловской области и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района

	34
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Знаменского сельского поселения Знаменского района и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района

	35
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района

	36
	Передача муниципального имущества во владение и (или) пользование.
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района

	37
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности в виде выписки из реестра муниципальной собственности Знаменского муниципального района Орловской области
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района

	38
	Предоставление информации из реестра муниципальной собственности в виде выписки из реестра муниципальной собственности Знаменского сельского поселения Знаменского района
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района

	39
	Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района

	40
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Знаменского сельского поселения Знаменского района
	Отдел по управлению муниципальной собственностью Администрации Знаменского района

	Услуги в сфере экологии

	41
	Регистрация заявлений о проведении общественной экологической экспертизы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации Знаменского района

	Прочие услуги

	42
	Выдача копий муниципальных правовых актов по требованию заявителя
	Отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства Администрации Знаменского района

Приложение 2

к постановлению Администрации

Знаменского района

от «22» мая 2017 г № 154

перечень

функций муниципального контроля, исполняемых Администрацией Знаменского района Орловской области
	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

	2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности